
Diário   Oficial Página 106   1 de abril de 2025 Nº 28.962
JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<#E.G.B#1679704#106#1693236>

PORTARIA Nº 29/2025/JUCEMAT, de 31 de março de 2025.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 
Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e 
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá, 31 de março de 2025.
Original assinado

Manoel Lourenço de Amorim Silva

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 31/03/2025.

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

2º TRIMESTRE/2025
Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos Contratados Subsídio

Desenvolvimento Econômico 
Social

Analista de Desenvolvimento 
Econômico Social

10 09 01 - Lei nº
10.050/2014

De 07/01/2014.Desenvolvimento Econômico 
Social

Técnico de Desenvolvimento 
Econômico Social

45 39 06 -

Desenvolvimento Econômico 
Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

Secretaria de Estado Agricultura Familiar do Estado de Mato Grosso (SEAF-MT) Analista de Desenv. Econômico Social 1
<#E.G.B#1679704#106#1693236/>

Protocolo 1679704
MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
<#E.G.B#1679236#106#1692727>

PORTARIA Nº 004/2025/MATO GROSSO SAÚDE

A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 
6º e 37 do Decreto Estadual nº 832, de 26 de fevereiro de 2021 e Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017;
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e o disposto no artigo 117, da Lei nº 14.133; no artigo 307, do Decreto nº 
1.525, de 23/11/2022, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por representante da Administração especialmente 
designado.
RESOLVE:
Art.1º. Designar os servidores abaixo elencados para responder como fiscal titular e substituto dos seguintes contratos administrativos do Instituto de 
Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde:

PROTOCOLO CONTRATO Nº OBJETO EMPRESA VALOR VIGÊNCIA TITULAR SUBSTITUTO DATA 
EFEITO

MTSAUDE-
PRO-

2023/13856

002/2021/MTS
(4º Termo Aditivo)

Prestação de 
serviços corporativos 

de tecnologia 
da informação e 

comunicação

EMPRESA MATOGROS-
SENSE DA TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO - MTI              

CNPJ -15.011.059/0001-52

R$ 
646.803,92

31/01/2025 a 
30/01/2026

Milton Takeshi 
Kawafhara 
Matrícula

Nº 255313

Eduardo Rahel 
Muniz Ferreira 
Matrícula Nº 

343908

01/04/2025

MTSAUDE-
PRO-

2022/06060

004/2023/MTS
(3º Termo Aditivo)

Licença de software 
com plataforma de 
atendimento rápido 

(ferramenta Chatbot)

RICARDO JOSE 
M.P.DE CARVALHO-ME                     

CNPJ- 24.701.423/0001-05

R$ 46.503,00 02/02/2025 a 
01/02/2027

Eduardo Rahel 
Muniz Ferreira 
Matrícula Nº 

343908

Vitor Arruda de 
Miranda Matrícula

Nº 281397

01/04/2025

MTSAUDE-
PRO-

2024/04823

006/2022/MTS
(2º Termo Aditivo)

Serviços de 
assessoria merca-

dológica

SIMPRO PUBLICAÇÕES E 
TELEPROCESSAMENTO LTDA 

CNPJ - 52.704.921/0001-39

R$ 8.227,64 25/05/2024 a 
24/05/2025

Marlene 
Nunes da 

Silva Sampaio 
Matrícula Nº 

247717

Vanessa dos 
Santos Dezani 
Matrícula Nº 

345774

01/04/2025

MTSAUDE-
PRO-

2024/04853

008/2020/MTS
(6º Termo Aditivo

Prestação de 
serviços de 

outsourcing de 
impressão

W.A EQUIPAMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA                    

CNPJ -09.238.496/0001-00

R$ 48.469,09 01/07/2024 a 
30/06/2025 Milton Takeshi 

Kawafhara 
Matrícula

Nº             
255313

Eduardo Rahel 
Muniz Ferreira 
Matrícula Nº 

343908

01/04/2025

MTSAUDE-
PRO-2024/11696

014/2020/MTS
(4º Termo Aditivo)

Prestação de 
serviços de 

outsourcing de 
impressão colorida

W.A EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ -09.238.496/0001-00

R$ 360,00 26/10/2024 a 
25/10/2025 Milton Takeshi 

Kawafhara 
Matrícula

Nº             
255313

Eduardo Rahel 
Muniz Ferreira 
Matrícula Nº 

343908

01/04/2025


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-03-31T21:06:57-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




